Transportadores
de acero inoxidable
mk INOX
2
Ventajas de la técnica
de transporte mk INOX
Desarrollado para su utilización en aplicaciones de sala
blanca, así como en la Industria Farmeceutica,

50
75
Ejemplo de pedido
Guía lateral SF10.1, Tipo 30; Longitud L = 2000 mm; de ambos lados
Guía lateral de plástico/de acero inoxidable compl.
B17.43.001
Para productos de anchura B-30 mm hasta anchura
B. En combinación con distanciador K111060000
(2 por cada lado como máximo) hasta B+60 mm.
El guiado de la pieza a transportar es una de las consideraciones más importantes durante la planificaci-
ón del sistema de transporte. mk les ofrece una gran variedad de guías laterales ajustables en anchura y
altura. El fácil ajuste permite un cambio rápido de piezas de diferentes tamaños.
Guías laterales
Tipo 30 Tipo 31 Tipo 32 Tipo 33 Tipo 12
con doble con un
guía guía
Tipos de guías laterales Listones para guías laterales
Guía lateral de plástico compl.
B17.43.002
Para productos de anchura B-40 mm
hasta anchura B+50 mm.
Variabilidad en altura 50±35 mm.
SF10. ..
SF2.2
.. .1 .. .3
SF14. ..
29
Bastidor
Ejecución soldada,
regulación de altura
No. Ident. B67.43.101
alturas estándar:
H 600 mm ± 100 mm
H 750 mm ± 150 mm
H 1000 mm ± 150 mm
H 1250 mm ± 150 mm
H 1500 mm ± 150 mm
anchos estándar:
B  = 250 - 800 mm
30
Bastidores
Soporte para transportadores estrechos,
regulación de altura
alturas estándar:
H 500 mm - 1500 mm en pasos de 100 mm
± 70 mm
Anchos No. Ident.
B = 100 - 300 mm B67.43.005
para GUF-I e RBS-I
Anchos No. Ident.
B = 100 mm B67.43.001
B = 130 mm B67.43.011
para SBF-I sin bandeja de restos
Anchos No. Ident.
B = 100 mm B67.43.002
B = 130 mm B67.43.012
para SBF-I con bandeja de restos
Anchos No. Ident.
B = 100 mm B67.43.003
B = 130 mm B67.43.013
para SBF-I curva 90°
Anchos No. Ident. .
B = 100 mm B67.43.004
B = 130 mm B67.43.014
para SBF-I curva 180°
El sistema SBF-I necesita soportar el motor, unos
150 mm más bajo que la pata.
para GUF-I e RBS-I               para SBF-I
31